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اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان از 
ارائه تسهیلات 20 میلیون تومانی برای انجام طرح های 

مشاغل خانگی به متقاضیان خبر داد.
سید نور محمدپور گفت: برای انجام طرح های مشاغل 
خانگی برای هر متقاضی تا سقف 200 میلیون ریال در نظر 
گرفته شده، این در حالی است که در سال های گذشته سقف 

تسهیلات 50 میلیون ریال بود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان اعتبارات 
طرح فراگیر را از دیگر طرح های اشــتغالزا عنوان و تصریح 
کرد: طرح اشــتغال فراگیر از دیگر طرح هایی اســت که در 
دســت اجرا داریم. برای این طرح مبلغی بالغ بر یک هزار و 
237 میلیارد تومان اعتبار با سود 2 تا 7 درصد به خوزستان 
تخصیص یافته اســت که به طرح های توسعه ای، ایجادی و 

طرح های سرمایه در گردش پرداخت خواهد شد.
محمدپور ادامه داد: در طرح اشتغال فراگیر به متقاضیان 
سرمایه در گردش تا سقف 5 میلیارد ریال با سود 2 درصد 
و طرح های توســعه ای و طرح هایی که تا کمتر از 6 ماه به 
بهره برداری می رسد 7 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت خواهد 
شد. بنابراین از کسانی که در بخش های کشاورزی، صنعت، 
گردشــگری و سایر بخش ها مایل به سرمایه گذاری هستند 
درخواست می شود طرح هایشان را برای بررسی به دستگاه 

اجرایی مرتبط ارائه دهند.
وی ادامه داد: همچنین برای توسعه مشاغل روستایی و 
عشــایری اعتبارات ویژه ای بالغ بر یک و نیم میلیارد دلار از 

صندوق توسعه ملی در نظر گرفته شده است.
دبیر کارگروه اشــتغال و ســرمایه گذاری خوزستان در 
ادامــه از طرح هــای کارورزی و مشــوق های بیمه ای ویژه 
دانش آموختگان دانشــگاه ها خبر داد و خاطرنشان کرد: در 
صورت اســتخدام این افراد در دســتگاه ها، کارفرمایان از 

مشوق های بیمه ای سهم کارفرما برخوردار می شوند.

تایباد- خبرنگار کیهان:
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرزی تایباد گفت: 
دامداران این شهرستان برای اولین بار اقدام به پرورش 

شتر در این منطقه کردند.
محمــد میری افزود: جهاد کشــاورزی با مشــارکت بخش 
خصوصی مبادرت به خرید 70 نفر شتر از استان خراسان جنوبی 

با صرف هزینه ای معادل 4 میلیارد ریال کرده است.
وی گفت: تداوم خشکســالی در چند سال اخیر، افت شدید 
منابع آب های زیرزمینی- چرایی بی رویه دام های ســبک و در 
عین حال پوشــش گیاهی مناسب این  اقلیم باعث شده، جهاد 

کشاورزی مبادرت به انجام این کار کند.

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
اســتان  ســلامت  بیمه  کل  مدیــر 
چهارمحال وبختیــاری گفــت: در بودجه 
ســال 97 اداره کل بیمه ســلامت استان 
چهارمحال وبختیاری بــا 60 میلیارد ریال 

کسری اعتبار مواجه شده است. 
صفر فرامرزی با اشــاره به این که کســری 
می تواند در ارائه خدمات به بیمه شدگان مشکل 
ایجاد کند، افزود: هم اکنون 630 هزار نفر که بیش 
از جمعیت این استان را شامل می شود از خدمات 

بیمه سلامت بهره مند هستند.
 وی اظهار داشت: از این تعداد 485 هزار نفر 
عضو صندوق روستایی و عشایری بوده که به آنان 

خدمات تقریبا رایگان ارائه می شود.
وی اضافه کرد: همچنین حدود 2 هزار نفر از 
بیماران خاص از خدمات بیمه سلامت بهره مند 

هســتند که دولت 100درصد هزینه درمان این 
افراد را تقبل کرده است.

فرامرزی با اشــاره به اینکه حمایت از بودجه 
ســال 97 بیمــه ســلامت با عــدم اختلال در 
خدمات رســانی به بیمه شــدگان مساوی است 
افزود: بسیاری از جمعیت تحت پوشش سازمان 
بیمه ســلامت در کشــور و به تبع آن اســتان 
چهارمحال وبختیاری به طور رایگان بیمه شده اند.
وی بــا تاکیــد بر ایــن مطلب کــه درمان 
بیمه شــدگان در ســال هزینــه ای معادل 170 
هزار میلیارد ریال برای ســازمان بیمه ســلامت 
ایــران در پی دارد اضافه کــرد: در این رابطه از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی انتظار داریم 
حمایت های لازم را از بیمه سلامت داشته باشند 
تا خدمات رسانی به مردم و به ویژه محرومان جامعه 

با مشکل مواجه نشوند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
برخورد  تبریز خواســتار  امام جمعــه 
سریع و جدی مقامات فدراسیون فوتبال با 
آذربایجان  زبان  و  غیرت  به  اهانت کنندگان 

شد.
حجت الاســلام محمدعلی آل هاشــم گفت: 
اهانت کنندگان به این ملت مومن و ولایی، به دنبال 

ایجاد اختلاف و نفاق هستند.
وی در همایــش بصیرت افزایــی فرماندهان 

و مســئولان نیروهای مسلح این اســتان افزود: 
تماشاگرنماهایی که به غیرت آذربایجانی ها توهین 

کردند، باید از مردم آذربایجان عذرخواهی کنند.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شــرقی اظهار 
داشت: از مسئولان مربوطه به طور جدی می خواهم 
پیگیر حقوق تضییع  شــده تراکتورسازی باشند و 
فدراسیون می بایست هرچه زودتر با عوامل خاطی و 
اهانت کنندگان به غیرت و زبان آذربایجان، به عنوان 
ملتی که همیشه در صحنه بوده است برخورد کند 

و کاملا این مطالبه عمومی را پیگیری خواهم کرد.
وی با اشــاره به ناآرامی ها در شــهرها گفت: 
اولویت اول امنیت کشــور رضایت مندی عمومی 
اســت و دولت باید با تمــام قدرت خود برای رفع 
مشکلات اقتصادی تلاش و اقتصاد مقاومتی را اجرا 
کند. دشمن به دنبال ایجاد اختلاف و نفاق است.

امام جمعه تبریز گفت: مردم تبریز و آذربایجان 
به دلیل بصیرت خود، وارد اغتشاشات نشدند که این 
امر نشانگر غیرت دینی و ملی مردم آذربایجان است.

وی افزود: سطح بینش و آگاهی مردم آذربایجان 
ثابــت کرد که چرا رهبری انقلاب از آذربایجان به 

عنوان سر ایران نام می برند.
این گــزارش همچنین حاکی  اســت »مجید 
خدابخش« استاندار آذربایجان شرقی نیز با ارسال 
نامه ای به وزیر ورزش، خواستار برخورد قاطع وزارت 
ورزش با عاملان اعمال ساختارشکنانه در جریان 
دیدار ورزشــی فوق شد و نسبت به این مسائل به 

وزیر، اعتراض کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ۳ پروژه 
ریلی در استان فارس در حال اجرا است که 
با روند پیشرفت این پروژه ها 2 مسیر تا پایان 

دولت دوازدهم به پایان خواهد رسید.
خیرالله خادمی در حاشــیه آئین آغاز عملیات 
اجرایی قطعه 2 باند دوم جهرم به لار آزادراه  شیراز 
به اصفهان را بزرگ ترین آزادراه کشور از لحاظ طول 
دانست و افزود: این آزادراه که تحول بسیار بزرگی در 
شبکه حمل ونقل جاده ای در استان فارس و کشور به 
همراه خواهد داشت، به طول 210 کیلومتر درحال 

احداث است.
وی ســهم اســتان فارس را در برنامه احداث  
بزرگراه 3 هزار و 200 کیلومتر دانست و گفت: افزون 
بر یک هزار کیلومتر از بزرگراه های استان فارس به 
بهره برداری رسیده و عملیات اجرایی نزدیک  به 950 

کیلومتر دیگر نیز در حال اجرا است.
وی محور جهرم به لار و بندرعباس را میانبری 
به منظور اتصال شیراز به بندرعباس دانست و بیان 
کرد: باند اول این محور پر ترافیک با روند مناسبی 
اجرا شده و 100 کیلومتر از این باند زیر بار ترافیک 

خراسان جنوبی از ابتدای مهرماه تا 2۸ آذرماه سال  
جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به عنوان 

کم بارش ترین استان  کشور شناخته شد.
شــرکت مدیریت منابع آب ایران در اطلاعات ارسالی خود 
بر اساس آخرین آمار ثبت شــده در ایستگاه های باران سنجی 
کشــور اعلام کرد: در پائیز امسال یعنی از ابتدای مهرماه تا 28 
آذرماه ســال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته،  24 
اســتان کشور شامل اســتان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی،  اردبیل، اصفهان،  البرز، تهــران، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان شــمالی، جنوبی، رضوی،  خوزســتان، زنجان، سمنان، 
قزوین، قم، کردســتان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، 
لرستان، مازندران، مرکزی، همدان و یزد با کاهش بارش مواجه 

بودند.
در مقایسه با سال گذشته، استان های اصفهان با 88 درصد، 
قم با 79 درصد و خراسان جنوبی با 73 درصد بیشترین میزان 

کاهش بارش را داشته اند.
بر اســاس این گزارش، میزان بارش ها در ســه ماهه پائیز 
امســال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته در هفت استان 
ایلام، بوشهر، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمانشاه، گلستان 

و هرمزگان با افزایش روبرو بوده است.
اســتان های خراســان جنوبی با یک میلی متر، سیستان و 
بلوچستان و یزد با دو میلی متر و اصفهان نیز با سه میلی متر بارش 
جزو کم بارش ترین استان های کشور در پائیز سال جاری بوده اند.

رئیس پدافند غیرعامل کشــور گفت: 
توسعه ناهمگون شــهرها خطرات جدی 

جدیدی را بوجود آورده است.
ســردار جلالی افزود: آمار جمعیت شهری 
ایران 72 درصد و روســتایی 28 درصد است. 
جابجایــی جمعیتی پدید آورنده آســیب های 
نوین شهری شــده است و جامعه شهری را به 
دلیل افزایش حاشیه نشینی و توسعه ناهمگون 

در معرض خطر قرار داده است.
وی افزود: طی سالیان گذشته مجموعه ای از 
آسیب های مهندسی در کشور ایجاد شده است 
که از هم گسســتگی موجود و حاشیه نشینی 

از این جمله آســیب ها اســت. به گونه ای که 
کارخانه های خطرآفرینی که در گذشته بیرون 
شهرها تاسیس شده بودند به دلیل همین توسعه 
ناهمگون مهندســی شــهری به داخل شهرها 
پیوســته اند و اکنون مشکلات و خطرات بسیار 
جــدی را برای شــهرها در حوزه های مختلف 
آلایندگــی، خطرات انفجار و آتش ســوزی را 

بوجود آورده است.
رئیس پدافند غیرعامل کشور خاطرنشان کرد: 
در مراکز شهرها مراکز آسیب پذیری وجود دارد 
که می تواند خطرات جبــران ناپذیری را برای 
ساکنان شهرها ایجاد کند. مراکز پرخطر دپو و 

نگهداری مواد خطرناک صنعتی می تواند فاجعه 
به بار بیاورد.

وی با  اشــاره به تهدیدات جدید شهری در 
تکنولوژی و تجهیزات هوشــمند شهری بیان 
داشت: هوشمندسازی شهرها یک پدیده جدید 
خطرناک مجازی اســت که از این روش امکان 
جاسوسی، کنترل اشیا از راه دور را برای متجاوزان 

بوجود می آورد.
جلالی تصریح کرد: زمانی که تلویزیون، برق، 
آب، گاز و خدمات شــهری در شــهر هوشمند 
تعریف می شــوند می تواننــد در زمان حوادث 
خطرآفرین باشــند. از این رو مسئولان شهری 

باید آخرین دســتاوردها در حوزه های مقابله و 
مدیریت بحران را آموزش ببینند.

رئیس پدافند غیرعامل کشور تصریح کرد: در 
شهرهایی که کارخانه و مرکز دپو مواد خطرناک 
و شیمیایی وجود دارد مدیران شهری باید نگاه 

ویژه برای حل این معضل داشته باشند.
وی ادامه داد: مدیران شــهری باید سناریو 
پیشــگیری، مقابله با بحران و حوادث را داشته 
باشــند و بدانند که در زمان بحــران چه باید 
انجام بدهند. وی گفت: مدیران راه و شهرسازی 
و شهرداری ها باید حتما مخاطرات و تهدیدات 
شهری را در طرح های جامع و تفصیلی ببینند.

استاندار کرمانشاه:
مدیران کم کار در رفع موانع 

تولید را تغییر می دهم
اســتاندار کرمانشاه با تاکید بر رفع موانع تولید و  اشتغال 
توسط مدیران استان، گفت: اگر مدیران در این راستا کم کاری 

کنند نسبت به تغییر آنها اقدام خواهد شد.
هوشــنگ بازوند در کارگروه تسهیل استان کرمانشاه که در محل 
استانداری کرمانشاه برگزار شد، گفت: در استان کرمانشاه نرخ بیکاری 
بالاست و همه مسئولان در قبال آن مسئولند و باید جهت رفع موانع 

تولید اقدامات شایسته را انجام دهند.
وی اظهار داشــت: امروز اگر جوان های بیکار مشــکلاتی را برای 
جامعه به وجود می آورند، بدانید که همه ما مســئولان در ایجاد آن 

مشکلات دخیل هستیم.
استاندار کرمانشاه گفت: اگر مدیران در رفع موانع تولید نمی توانند 
اقدامات لازم را انجام دهند، مشکلات را با ما در میان بگذارند و در این 
خصوص شفاف سازی کنند و ما هم تمام تلاش را در جهت کمک به 

آنها به کار خواهیم گرفت.
استاندار کرمانشاه از تشــکیل ستاد احیای ظرفیت های راکد در 
استان خبر داد و خاطر نشان کرد: طی 15 روز آینده این ستاد تشکیل و 
از فرمانده سپاه استان، مدیرکل دادگستری، مدیرکل بازرسی، مدیرکل 
دیوان محاسبات اداری تقاضا می کنیم جزو این گروه باشند تا بتوانیم 

ظرفیت های تعطیل استان را احیا کنیم.
وی ادامه داد: بانک ها، اشخاص حقیقی و هلدینگ های اقتصادی باید 

برنامه زمانبندی شده خود را برای احیای این ظرفیت ها ارائه کنند.
بازوند اذعان داشــت: ظرفیت های راکد اســتان بــرای احیا باید 
اولویت بندی شوند. اگر یک واحد، توان به روزرسانی و ادامه کار نداشته 

باشد وقت خود را صرف دیگر واحدها خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: طرح ها و پروژه هایی که ارائه می شوند، باید توجیه 
اقتصادی داشته باشند و به گونه ای طراحی و تعریف شوند که مشکلی 

در مسیر توسعه نداشته باشند.

قاین- خبرنگار کیهان:
شهرداری قاین بیش از ۸ میلیارد تومان 
به پیمانکاران و تأمین اجتماعی و کارکنان 

شهرداری بدهکار است.
رئیس شورای اسلامی شــهر قاین با اعلام 
این خبر گفت: همچنین بدهکاری دستگاه های 
دولتی و عوارض دوســاله شهروندان مهم ترین 
معوقات شهرداری می باشد که رقمی بالغ بر 4 

میلیارد تومان می شود.
وی مهم ترین آســیب توســعه و پیشرفت 
امور شهرســتان را تفرقه و نــگاه کوتاه بینانه 
برخی مدیران دســتگاه های اجرایی دانست و 
افزود برخی مدیران سیاسی فعالیت های شورا 
و نمایندگان مــردم را مخل کار خود می دانند 
در صورتی که اگر مدیران دستگاه های اجرایی 
و نماینــدگان مردم به جای تفرقه در کنار هم 
قرار گیرند حرکت توســعه شهرســتان شتاب 

خواهد گرفت.
محمدرضا قرائی حاشیه نشینی و ساخت و 
سازهای غیرمجاز را از دیگر مشکلات شهر قاین 
برشــمرد و گفت: با ورود دادستانی و همکاری 
دســتگاه های اجرایی شهرســتان 13 نقطه از 
حاشیه شهر قاین با جمعیتی بالغ بر 200 خانوار 
در آغاز فصل سرما از نعمت گاز برخوردار شدند 
ولی همچنان یکی از معضلات خدمت رســانی 
در قاین ســاخت و سازهای غیرمجاز و افزایش 

حاشیه نشینی است.
وی بــا اشــاره بــه حرکت کند توســعه و 
پاسخگویی به مطالبات شهروندان افزود: اعضای 
شورا مصمم به پیگیری مطالبات مردم قاینات 
بــوده و در صورت تضییع حقــوق و مطالبات 
شــهروندان و عدم پاسخگویی و همکاری لازم 
دســتگاه های اجرایی، اعضای شورای شهر به 

صورت جمعی استعفا خواهند کرد.
وی همچنین افزود بدلیل بدهی شهرداری 
به کارگران، اعضای شــورای شهر قاین از بدو 
شروع به کار هیچگونه حقوق و مزایایی دریافت 
نکرده و تا تسویه تمام بدهی کارگران و پرسنل، 

دریافتی نخواهند داشت.

صیانت از پرچم
ایوان غرب - خبرنگار کیهان: در پاسخ به بی احترامی به پرچم 
جمهوری اســلامی در تهران و ایجاد آشــوب در شهرستان ها توسط 
یک عده خودفروخته به بیگانگان، مردم شهرستان ایوان غرب اقدام به 
راهپیمایی کردند و این حرکت ناجوانمردانه را محکوم کرده و تقاضای 
برخورد شدید با عوامل آن کردند و با صدور قطعنامه  وفاداری خود را 
نســبت به نظام جمهوری اسلامی و رهبر معظم انقلاب اسلامی اعلام 

داشتند.
رتبه برتر مالیاتی

کرج - خبرنگار کیهان:  اســتان البرز از نظر تامین درآمدهای 
مالیاتی رتبه برتر را در کشور دارا است.

مدیرکل امور مالیاتی استان البرز گفت: وصولی درآمدهای مالیاتی 
استان در سال 95، بیش از 15هزار و 900 میلیارد ریال بوده است.

سیدمجتبی تقوی افزود: این میزان مالیات وصولی نسبت به مدت 
مشابه در سال 94 بیش از 27 درصد رشد داشته که این رشد مالیاتی 
همراه با رضایتمندی مردم به دلیل شناســایی منابع مالی جدید بوده 

است.
وی با بیان این که بیش از 90 درصد درآمدهای استان را درآمدهای 
مالیاتی تشکیل می دهند اظهار داشت: در مالیات بر ارزش افزوده نیز 
در ســال 95 رشد 39 درصدی داشــته ایم و بیش از سه هزار و 400 
میلیارد ریال دراختیار شهرداری و دهیاری جهت شکوفایی و آبادانی 

شهرها و روستاها قرار داده شده است.
تقوی گفت: در سال 95، البرز تنها استان کشور بود که به عنوان 
پایلوت شناسایی منابع جدید با هدف جلوگیری از فرار مالیاتی با توجه 
به رشد جمعیت بالا در البرز و رشد شهرنشینی در استان شناخته شد.

وام ۳50 میلیونی
ســاری - خبرنگار کیهان: 350 میلیون تومان تســهیلات به 

بهبودیافتگان اعتیاد در جویبار پرداخت شد.
رئیس اداره بهزیســتی شهرستان جویبار گفت: این تسهیلات کم 
بهره در 9 ماهه گذشته به 70 نفر از معتادانی که مراحل ترک اعتیاد 
را پشت سر گذاشته و مورد تایید پزشک قرار گرفته اند پرداخت شد.

اسرافیل یزدانی با بیان اینکه این تعداد افراد با همکاری مراکز فنی 
و حرفه ای برای آموزش های مهارت فنی و حرفه ای به این مراکز معرفی 
شده اند افزود: از این تعداد 30 نفر آموزش های لازم را کسب کرده اند.

به گفته وی به طور متوســط 900 بیمار اعتیاد طی یک سال در 
مراکز درمانی این شهرستان مشاوره می شوند.

بازگشت کیف 92 میلیونی
* فرمانده انتظامی شهرســتان جویبار از کشف کیف حاوی اسناد 
و مــدارک به ارزش 92 میلیون ریال توســط مامور وظیفه شــناس و 

بازگرداندن آن به صاحبش خبر داد.
سرهنگ اکبر درویشی گفت: یکی از کارکنان انتظامی جویبار حین 
مراجعت به محل خدمت، یک کیف حاوی اســناد مالی به ارزش 92 

میلیون ریال را در یکی از معابر شهری کشف کرد.
وی با اشاره به شناسایی مالک کیف، افزود: مالک کیف که خانواده ای 
اهل و ساکن شهرستان شیراز بودند پس از هماهنگی های به عمل آمده 
به ستاد فرماندهی انتظامی شهرستان دعوت شدند و کیف حاوی اسناد 

مالی و مدارک هویتی به صاحب مال تحویل شد.
محکومیت آشوبگران

بروجرد - خبرنگار کیهان: اقشار مختلف مردم شهرستان بروجرد 
در یک راهپیمایی کم نظیر از میدان قیام این شهرستان تا میدان تختی 
ضمن اعلام حمایت از ولایت و مقام رهبری و محکومیت آشــوبگران 
خواستار برخورد شــدید دستگاه قضایی با آنان بخصوص عامل آتش 
زدن پرچم مقدس جمهوری اسلامی شدند. مردم بروجرد همچنین با 
سر دادن شعارهایی انزجار خود را از آشوبگران و فتنه گران اعلام کردند.

سرشماری سوادآموزی
یاسوج- خبرنگار کیهان: ســید حمدالله خواهش نیک معاون 
سوادآموزی آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد گفت: هم اکنون از 
جمعیت هدف سوادآموزی براساس سرشماری سال 95 نود و دو و هفت 
دهم درصد شامل 437 هزار و 46 نفر در کهگیلویه و بویراحمد باسوادند.
حمید لقمانی فرد رئیس اداره سوادآموزی آموزش و پرورش استان 
نیز اظهار داشت: حجم ابلاغی به استان کهگیلویه و بویراحمد در مورد 
طرح آموزشــی حلقه های کتاب و کتابخوانی 65 حلقه می باشــد که 
در اســتان 74 حلقه با ظرفیت 740 نفــر در دوره تحکیم هم اکنون 
در حال برگزاری اســت. وی گفت: در طرح خواندن با خانواده نیز از 
امسال 700 نفر در دوره سوادآموزی و 500 نفر در دوره انتقال تحت 

پوشش گرفته اند.
اجرای یک پروژه

اصفهان- خبرنگار کیهان: بــا اجرا و تکمیل احداث فاز دوم و 
سوم خیابان شهید رضائیان بار ترافیکی از دوش منطقه 10 شهرداری 

اصفهان برداشته می شود.
مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان گفت: خیابان شهید رضائیان 

در 3 فاز اجرایی می شود که فاز اول آن تکمیل شد.
عبدالرســول امامی با اشاره به اینکه فاز دوم این پروژه هم اکنون 
حد فاصل خیابان حکیم اســدی تــا خیابان پروین به طول 130 متر 
در دست اجراست افزود: همچنین فاز سوم این خیابان همزمان با فاز 
دوم حد فاصل گذر شــیخ بهایی تا بوستان انقلاب به طول 540 متر 

در دست انجام است.
شــهردار منطقه 10 اصفهان اعلام کرد ایــن پروژه تاکنون 50 درصد 
پیشرفت داشته و با اعتبار 10 میلیارد ریال ظرف دو ماه آینده تکمیل می شود.

خریداری اتوبوس گازسوز
تبریز- خبرنگار کیهان: به دنبال موافقت شورای شهر تبریز 500 
دستگاه اتوبوس گازسوز نو خریداری و وارد ناوگان اتوبوسرانی این شهر 
می شود. فرخ جلالی مدیرعامل اتوبوسرانی تبریز گفت: در لایحه ای که 
مطــرح بود با هزار میلیارد ریال اعتبار 300 اتوبوس به همین منظور 
پیشــنهاد گردیده بود، ولی شورای شهر با افزایش این تعداد به 500 
دستگاه موافقت کرد. فرخ جلالی تصریح کرد: بخش عمده ای از 500 

اتوبوس مورد نظر در سال 97 وارد ناوگان شهری می شود.
آب آشامیدنی

* معاون آب منطقه ای آذربایجان شرقی اظهار داشت: با توجه به 
کاهش بارش ها در آذربایجان شــرقی، این استان آب آشامیدنی 3 ماه 

آینده را دارد.
مجتبی جلیل زاده خاطرنشان کرد: منابع آب استان نشان می دهد که 
با توجه به این مجموعه از مسایل و به ویژه کاهش بارش ها، آذربایجان 

شرقی می تواند آب آشامیدنی برای 3 ماه آتی خود را تأمین کند.
وی تأکید کرد: 88 درصد آب اســتان در حوزه کشاورزی مصرف 
می شــود و 2 درصد نیز در بخش صنعت اســتفاده می شود و در عین 

حال باید 40 درصد میزان مصارف آب را کاهش داد.
عدم دریافت بودجه

بندرعباس- خبرنگار کیهان: عضو شــورای اســلامی شــهر 
بندرعباس با اشــاره به اینکه حمل و نقل یکی از شاخصه های اقتصاد 
مقاومتی است بیان داشت: شورای ترافیک هرمزگان در چند سال اخیر 

هیچ بودجه ای دریافت نکرده است.
پرویز ســالاری بیان داشت: حمل و نقل بار درون شهری 10 برابر 
حمل و نقل بار برون شهری است بنابراین طی مصوبه ای در سال 95، 
شهرداری ها موظف به تأسیس شرکت های حمل و نقل بار درون شهری 
شــدند که در این راستا در شورای چهارم نیز تأسیس شرکت مصوب 
شــد تا در زمینه سوخت، ترافیک و حمل و نقل صرفه جویی شود که 

تاکنون انجام نشده است.
وی با بیان اینکه قوانین شهر بندرعباس با شهرهای دیگر متفاوت 
اســت ادامــه داد: بندرعباس به عنوان یک مرکــز ترانزیت در زمینه 
درون و برون شــهری دارای قوانین خاص خود است که با دیگر جاها 

متفاوت است.

در پی درج خبری بــا عنوان »مردم 
روســتاهای پلدختر از ســرما به خود 
می لرزند« در صفحه هفت مورخ 96/10/6 
روزنامه، شرکت ملی گاز ایران توضیحاتی 
به کیهان ارســال کرده است که در پی 

می آید.
به اســتحضار می رساند، شهرستان پلدختر 
دارای 330 روســتا است که 105 روستای آن 
بــالای 20 خانوار جمعیت دارند و طبق قانون، 
گازرسانی به این دسته از روستاها در دستور کار 
شرکت ملی گاز ایران قرار دارد. تا پیش از دولت 

یازدهم، تعداد کل روستاهای گازرسانی شده این 
شهرستان 9 روستا بود که اکنون 65 روستا)بیش 
از 60 درصد جمعیت روستایی پلدختر( به شبکه 
گاز وصل شــده اند و توســعه گازرسانی به 13 

روستای دیگر نیز در دست اجرا است.
محور افرینه با بیش از 25 روســتا و هشت 
هزار نفر جمعیت از توابع پرجمعیت شهرستان 
پلدختر می باشــد و به همین دلیل شرکت گاز 
استان لرســتان با هدف خدمات رسانی بهتر و 
افزایش ضریب نفوذ گازرســانی در این منطقه 
نسبت به عقد قرارداد و اجرای پروژه در بهمن 

ماه ســال گذشــته اقدام لیکن به علت برخی 
مخالفت ها توسط معارضین مسیر خط گازرسانی 
و مشکلاتی که برای پیمانکاران مربوطه ایجاد 
شــد، پروژه متوقف شد. از حدود یک ماه پیش 
مجددا عملیات اجرایی گازرســانی به روستای 
افرینه و روستاهای اطراف آن آغاز و هم اکنون 
وارد فاز اجرایی شــده اســت که ان شــاءا... با 
همکاری معارضین و مردم، روستاهای این محور 
و خود روستای افرینه با تعداد 1750 خانوار با 
هزینه ای بالغ بر 10 میلیارد تومان سال آینده 

از نعمت گاز بهره مند خواهند شد.

بناب - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 
استان آذربایجان شرق اذعان کرد: در شهرک 
صنعتی بناب زمین خالــی برای واگذاری به 

سرمایه گذاران نداریم!
ســیدمرتضی نیرومند در جلسه تسهیل و رفع 
موانع تولید و بررسی مشکلات واحدهای صنعتی و 
کشاورزی شهرستان بناب افزود: شرکت شهرک های 
صنعتی از 18 دســتگاه خدمــات می گیرد و اگر 
همکاری بین این دستگاه ها نباشد، موفقیتی حاصل 
نمی شود و این در حالی است که به اعتراف مسئولان 
و صنعت گران باید قبل از شهرک های صنعتی تبریز 

به فکر شهرک صنعتی بناب باشیم.

وی عدم توسعه شهرک صنعتی بناب را متوجه 
عدم همکاری برخی دستگاه های اداری در شهرستان 
بناب دانست و بر مساعدت و همکاری دستگاه های 
اداری بویژه ادارات منابع طبیعی و ثبت اســناد و 

املاک شهرستان تاکید کرد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 
شرقی نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت مناسب 
صنعت و تولید در بناب گفت: از 30 واحد تولیدی و 
صنعتی نمونه استان 5 واحد آن مربوط به واحدهای 

تولیدی شهرستان بناب است.
حسین نجاتی بر آمادگی این سازمان برای رفع 
مشــکلات واحدهای تولیدی و صنعتی شهرستان 

بناب تاکید کرد.

ساری - خبرنگار کیهان:
درخت  از یک  قائم شهری  باغدار  یک 
پایه نارنج 15 نوع میوه متفاوت برداشت 

کرد.
محمودی باغدار قائم شهری گفت: از پنج سال 
پیش تاکنون روی پایه نارنج ماردار )درخت مادر( 
15 نوع مرکبات شــامل پیج اورلاندو، والنسیا، 
تانجلین، تامسون ناول، پرتقال مصری، تانجلا، 
یاشار، نارنج بی تیغ، هیلمن و چند نوع نارنگی 

و پرتقال دیگر پیونــد خورده و اکنون با به بار 
نشســتن میوه های رنگارنگ از یک درخت به 

آرزوی رویایی خود دست یافتم.
وی ادامه داد: ماردار خزانی ندارد زیرا در همه 

فصول سال چندین میوه را بر روی خود دارد.
این باغدار قائم شــهر میزان برداشــت انواع 
مرکبات در طول سال را 250 کیلوگرم اعلام کرد 
و افزود: یکی از مزیت های این درخت تازه خوری 

میوه ها در زمان نامحدود است.

ساری - خبرنگار کیهان:
رئیس گروه پژوهشی مدیریت محیط زیست وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری گفت: آب دریای خزر 16 میلیارد متر مکعب 

کاهش یافته است.
همایون خوشــروان گفت: تراز آب دریای خزر در ســال جاری در 
مقایسه با سال قبل چهار سانتی متر کاهش داشت که این میزان معادل 
16 میلیارد متر مکعب است که نیمی از آب دریارچه ارومیه در زمان 

پرآبی را تشکیل می دهد.
وی با اشــاره به کاهش آب دریای خزر گفت: از دســت دادن این 
منبع آبی سبب کاهش و خشک شدن بخشی از تالاب میانکاله و خلیج 

گرگان شده است.
وی افزود: با ادامه این روند اکوسیستم های آبی و تالاب های سواحل 

شرق دریای خزر در معرض تهدید جدی است.
رئیس گروه پژوهشی مدیریت محیط زیست وزارت علوم، تحقیقات 
و فنــاوری گفت: متاســفانه آب دریای خزر با ســرعت زیاد در حال 
عقب نشینی و سطح تراز آب آن نیز در حال کاهش است که این تهدید 

می تواند تنوع زیستی این پهنه آبی را تحت تاثیر قرار دهد.
وی کاهش ورودی آب شیرین و دریای خزر را نیز از دیگر عوامل 
کم شــدن تراز آب دریای خزر اعلام کرد و افزود: میزان بارندگی های 
پاییزی و زمستانه در شمال کشور به شدت کاهش یافته است و حتی 

خط برف هنوز نتوانسته قله دماوند را پوشش دهد.
خوشروان از این رویداد به عنوان یک بحران یاد کرد و گفت: کاهش 
رطوبت هوا و میزان آب شیرینی که الان زیست گاه های ساحلی به آن 

نیاز دارند حیات جانداران را نیز تهدید می کند.

تالاب میانکاله و خلیج گرگان
 در معرض خطر قرار دارند

شرکت مدیریت منابع آب ایران عنوان کرد

خراسانجنوبی
کمبارشتريناستانکشور

برای اولین بار انجام شد

پرورششتردرتايباد

رئیس پدافند غیرعامل کشور:

توسعه ناهمگون شهرها خطرات جدی جدیدی را به وجود آورده است

امام جمعه تبریز:

فدراسیون فوتبال با اهانت کنندگان به غیرت و زبان آذربایجان برخورد کند

معاون وزیر راه و شهرسازی:

عملیات اجرایی حدود 950 کیلومتر از بزرگراه های استان فارس در حال اجراست

رفته است.
خادمی با بیان اینکه عملیات اجرایی افزون بر 
60 کیلومتر از این محور در حال اجرا است افزود: 
ادامــه احداث این محور مواصلاتی درحال مطالعه 

اســت که 80 کیلومتر از آن به صــورت بزرگراه 
احداث می شود.

در این مراســم که عملیات اجرایی احداث 25 
کیلومتر از باند دوم محور جهرم به لار با اعتبار 400 

میلیارد ریال آغاز شد.
وی افــزود: با احداث 3 هــزار و 410 کیلومتر 
مسیر جاده ریلی در کشور5 مرکز استان به شبکه 

ریلی سراسری متصل می شوند.
خادمی با  اشاره به عملیات اجرایی 3 هزار و 410 
کیلومتر مسیر جاده ریلی در کشور، اظهار داشت: 
قســمتی از این مسیر ریلی به طول 915 کیلومتر 
به بهره برداری رســیده که در صورت تکمیل کل 
خط، 5 مرکز استان کشور به شبکه ریلی سراسری 

متصل می شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه نزدیک 
بــه  یک  هزار و  340 کیلومتر آزاد راه جدید در 16 
پروژه در حال عملیات اجرایی است،گفت: تا پایان 
امسال 350 کیلومتر از این آزادراه ها به بهره برداری 

می رسد.
وی از عملیات اجرایی 7 هزار و  800 کیلومتر 
بزرگراه و راه اصلی در سراســر کشــور خبر داد و 
بیان کرد: تا پایان امســال بر اساس برنامه اجرایی 
باید 850 کیلومتر بزرگراه در محورهای مختلف به 

بهره برداری برسد.

برخیمديرانفعالیت
شورایشهرقاينرا
مخلکارخودمیدانند

توضیحات شرکت ملی گاز ایران درباره یک خبر

 بیمه سلامت چهارمحال وبختیاری
 با 60 میلیارد ریال کسری بودجه مواجه است

برداشت 15 نوع میوه از یک درخت در قائم شهر

برخی ادارات در توسعه شهرک صنعتی بناب همکاری نمی کنند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خوزستان خبر داد

 پرداخت تسهیلات
 20 میلیون تومانی به متقاضیان 

طرح های مشاغل خانگی

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به صنعتی 
بودن استان اصفهان و فعالیت بیش از 9 هزار واحد 
تولیدی گفت: در شــرایط رکود اقتصادی اســتان 
اصفهان بیشترین آسیب  را دیده است و در این شرایط 

کارفرماها با چالش های بسیاری روبرویند. 
سیدعبدالوهاب سهل آبادی در دیدار با مدیرکل تامین 
اجتماعی اســتان افزود: کاهش تقاضا و انباشــت عرضه از 
یک طــرف و بدهی بانکی، مالیــات و بیمه تامین اجتماعی 
و حقوق کارکنان از طرف دیگر فشــار را بر کارفرما بیشتر 
ساخته اســت. وی بخشــش جرایم بیمه تامین اجتماعی 
را اقدام ارزشــمند از سوی سازمان تامین اجتماعی استان 
اصفهان برشــمرد و اظهار داشت در شرایطی که کارفرماها 
با مشکلات متعددی روبرو هستند این قبیل بخشش نوعی 
تنفس برای آنان ایجاد می کند. وی اضافه کرد: تعامل سازمان 
تامین اجتماعی با کارفرمایان در موضوع حق  بیمه می تواند 

به بقای فعالیت واحدهای تولیدی کمک کند. 

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان
استان اصفهان بیشترین 
آسیب را در شرایط رکود 

اقتصادی دیده است 


